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1. A MEOSZ elérte, hogy a buszvezetők kötelesek a tőlük 
elvárható segítséget nyújtani a kerekesszékkel 
közlekedőknek a járműre történő fel és leszálláskor 

 
A MEOSZ a tárgyláson képviselte a kerekesszékes utast. Az Alapvető Jogok Biztosa 

Hivatalának Egyenlő Bánásmódért Felelős Főigazgatósága szerint a BKK Zrt, a BKV Zrt, 

valamint az ArrivaBus Kft. megsértették az egyenlő bánásmód követelményét és 

közvetlen hátrányos megkülönböztetést valósítottak meg a kerekeskeszékes utassal 

szemben fogyatékosságával összefüggésben, amikor a sérelmezett esetekben a 

járművezetők a fel-és leszálláskor a személyes segítségnyújtást megtagadták. A 

hatóság megállapította továbbá: attól, hogy a kérelmezőnek felszálláshoz vagy a 

leszálláshoz segítségre van szüksége, nem lehet rá „magatehetetlen”, illetve „a 

szolgáltatás igénybevételére kísérő nélkül nem képes személy”-ként tekinteni. A 

hatóság figyelmeztetésben részesítette a szolgáltatókat, megtiltotta, hogy a jövőben 

jogsértő magatartást tanúsítsanak, és kötelezte őket annak biztosítására, hogy a 

járművezetők szükség esetén a tőlük elvárható módon személyesen is segítsék a 

mozgásszervi fogyatékos személyeket a fel és leszállásnál. A hatóság elrendelte 

végleges határozatának 30 napra történő nyilvános közzétételét a hatóság és az eljárás 

alá vont szolgáltatók honlapján a kezdőlapról közvetlenül elérhető módon. A MEOSZ a 

jövőben is segítséget nyújt a mozgáskorlátozott emberek számára, hogy a közösségi 

közlekedési szolgáltatásokban egyenlő eséllyel az őket megillető méltósággal 

vehessenek részt.  

Egy aktí v kerekessze kkel kö zlekedö  hö lgy az Alapvetö  Jögök Biztösa Hivatala nak Egyenlö  

Ba na smö de rt Felelö s Fö igazgatö sa ga höz (EBFF) fördult, mivel a lla spöntja szerint ne gy 

esetben az elja ra s ala  vönt szölga ltatö k vele szemben megse rtette k az egyenlö  ba na smö d 

kö vetelme nye t, amikör két estben a ja rmu vezetö k jelezte k, högy csak kísérővel szállhat fel 

a buszra, két másik esetben pedig amikör a möbil ra mpa dö le sszö ge miatt kerekessze ke vel 

ö na llö an, saja t ereje bö l nem tudött feljutni a buszra a járművezetőktől nem kapott 

segítséget a felszálláshoz. A Mözga skörla tözöttak Egyesu leteinek Orsza gös Szö vetse ge 

(MEOSZ) a ke relmezö t az elja ra sön ve gig kí se rte, e s sza ma ra a hatö sa g sze khelye n tartött 

ta rgyala sön ke pviseletet nyu jtött.  

Az aktí v kerekessze kkel kö zlekedö  nö  panasza ban négy esetben ke rte az EBFF elja ra sa t. Az 

első esetben  azt kiföga sölta, högy a járművezető jelezte: csak kísérővel szállhat fel a buszra, 

majd az utasokhoz fordult, hogy „ki lesz a hölgy kísérője, aki segít bekapcsolni a biztonsági övét. 

Az egyik utas vállalta a buszon a „kísérő” szerepet, így tudta megkezdeni az utazást. A második 

alkalommal  a járművezető „levágta elé a rámpát”, és „minősíthetetlen módon viselkedett vele”. 

A harmadik esetnél a ja rmu vezetö  azt ke rdezte tö le, tudja-e, hogy csak kísérővel szállhatna 

fel a buszra. A kérelmező jelezte, hogy  nem magatehetetlen és az üzletszabályzat 

rendelkezéseire hivatkozott. A sofőr ekkor közölte, hogy „na haladjunk”, így a kérelmező a 

határozott kiállása miatt utazhatott a járaton. A negyedik esetben azt kiföga sölta, högy a 



4 
 

sofőr rosszul rakta le a rámpát, majd egy kézmozdulattal jelezte, hogy menjen fel rajta. Kérte, 

hogy igazítsa meg a rámpát, mert az könnyen elmozdulhat, a sofőr megigazította azt, de egyéb 

segítséget nem nyújtott. Végül egy utas segített neki felszállni a járműre. Leszállásnál a 

járművezető ismét rosszul helyezte le a rámpát, majd félreállt és segítségnyújtás nélkül elsétált, 

ezért kérelmező ismét egy utas segítségével tudott leszállni. A kérelmező szerint a sofőr 

hangosan kinevette őt. 

 

Jogszabályok rendelkeznek az egyenlő esélyű hozzáférésről 

Haza nkban ma jögszaba lyök garanta lja k a szölga ltata sökhöz valö  egyenlö  ese lyu  hözza fe re st, 

azönban ennek ellene re is rendszeresen keru lnek fögyate kössa ggal e lö  szeme lyek megala zö , 

tisztesse gtelen helyzetbe. Hazai e s nemzetkö zi jögszaba lyök rendelkeznek az egyenlö  ese lyu  

hözza fe re s kö vetelme nye rö l. Az ENSZ fögyate kös emberek jögairö l szö lö  egyezme nye, a 

CRPD is elö í rja, högy a fögyate kössa ggal e lö  szeme lyek ö na llö  e letvitele nek, e s az e let 

valamennyi teru lete n tö rte nö  teljes kö ru  re szve tele nek lehetö ve  te tele e rdeke ben ma sökkal 

azönös alapön kell biztösí tani a kö zlekede shez valö  hözza fe re st. A fögyate kössa ggal e lö  

embereknek is jöguk van ahhöz, högy a kö zlekede si szölga ltata st ma sökkal azönös alapön, 

ö na llö an vegye k ige nybe akkör is, ha egyedu l kí va nnak utazni.  

A jögszaba lyi rendelkeze seken tu l a hatö sa g dö nte se ben maga is ide z egy az u gyhö z hasönlö  

esetben szu letett bí rö sa gi dö nte st is, amelyben a Ku ria, mint felu lvizsga lati bí rö sa g a Pfv. 

20.247/2018/5. sza mu  í te lete ben mega llapí tötta, högy „Egy kö zlekede si va llalattö l az az 

általánosan elvárható magatartás egy civilizált jogállamban, hogy a fogyatékos 

emberek utazását nemhogy gátolják, hanem a maguk sajátos eszközeivel azt segítsék 

elő. […] Az lehetse ges, högy ku lö n jögszaba ly a söfö r sza ma ra nem í rja elö , högy a 

kerekessze k mözgata sa t segí tse elö , de az általános együttműködési kötelezettség a 

kerekesszékes személy emberi méltóságának tiszteletben tartása körében a Kúria 

számára igazából nem értelmezhető az, hogy az alperes alkalmazottja egy-egy konkrét 

esetben miért lenne attól eltiltva, hogy egy mozgáskorlátozott személy számára 

minimális segítséget nyújtson.” 

 

Mindhárom szolgáltató felelős, amiért a járművezetők mérlegelés nélkül elzárkóztak 

a segítségnyújtástól   

A panaszt az EBFF kivizsga lta, e s a feleket í ra sban nyilatközatte telre kö telezte. A 

nyilatközatök alapja n a hatö sa g megállapította, högy az eljárás alá vont szolgáltatók azzal, 

högy a se relmezett esetekben nem is mérlegelték a személyes segítségnyújtás 

lehetőségét, annak az adott körülmények között való elvárhatóságát, hanem attól 

minden mérlegelés nélkül eleve elzárkóztak, megsértették a kérelmezővel szemben 

az egyenlő bánásmód követelményét, közvetlen hátrányos megkülönböztetést 

valósítottak meg vele szemben.  
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A hatö sa g a jögse rte sben mindha röm szölga ltatö t felelö snek tala lta. A szeme lysza llí ta st 

ve gzö  szölga ltatö k (BKV, ArrivaBus) nyilva nvalö an felelö sse ggel tartöznak a ja rmu vezetö ik 

szölga ltata s  söra n tanu sí tött magatarta sa e rt, azönban a kö zlekede sszervezö  BKK Zrt. 

felelö sse ge sem völt kiza rhatö , mivel a Budapest közlekedésszervezési feladatainak ellátásáról 

szóló Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének 20/2012. (III. 14.) önkormányzati 

rendelete (O r.) 5. § (1) bekezde se nek 35. pöntja szerint a kö zlekede sszervezö  feladata az 

egyenlö  ese lyu  hözza fe re s felte teleinek föközatös megteremte se e s megkö vetele se. A BKK az 

elja ra sban tett nyilatközataival maga is a jögse rtö  magatarta s jögszeru se ge mellett e rvelt, 

emellett a ke relmezö  hözza  benyu jtött panaszai alapja n lefölytatött vizsga latök kapcsa n sem 

tette egye rtelmu ve  a szeme lysza llí ta st ve gzö  szölga ltatö k, illetve az e rintett ja rmu vezetö k 

sza ma ra, högy esetenke nt, az adött eset könkre t kö ru lme nyeitö l fu ggö en a ra mpa 

mu kö dtete se n tu l a szeme lyes segí tse gnyu jta s is elva rhatö  a ja rmu vezetö tö l. Mindha röm 

szölga ltatö  – az u zletszaba lyzatban föglaltak ellene re is – egye rtelmu en azt az a lla spöntöt 

ke pviselte, högy ha a kerekessze kkel kö zlekedö  utas a ra mpa elhelyeze se uta n nem tud 

ö na llö an felsza llni, kí se rö t kell megkö vetelni az utaza shöz, e s fel sem vetö dik a szeme lyes 

segí tse gnyu jta s lehetö se ge, elva rhatö sa ga. Mindnyájan felelősek tehát azért, hogy az 

adott esetekben ezt a járművezetők sem tették megfontolás tárgyává, hanem minden 

mérlegelés nélkül eleve elzárkóztak a személyes segítésnyújtás lehetőségétől. 

 

A kerekesszékes kérelmező nem magatehetetlen! - Nem kísérőre, csupán némi 

segítségre lett volna szükség a fel-és leszálláshoz  

 

A hatö sa g a kísérő kérdésével kapcsolatban mega llapí tötta, högy puszta n azért, mert a 

kérelmezőnek egyes – az általánostól eltérő – esetekben a felszálláshoz vagy a 

leszálláshoz segítségre van szüksége, semmi esetre sem lehet őt a „magatehetetlen”, 

illetve „a szolgáltatás igénybevételére kísérő nélkül nem képes személy”-ek körébe 

sorolni. A ke relmezö re nem vönatközik teha t az a megszörí ta s, högy a szeme lysza llí ta si 

szölga ltata s ige nybeve tele re kí se rö  ne lku l nem jögösult. A kérelmezőnek az adott 

esetekben nem kísérőre, hanem csupán a fel- és leszálláshoz némi segítségre volt 

szüksége. Erre valö  tekintettel a hatö sa g nem fogadta el az elja ra s ala  vönt szölga ltatö k azön 

hivatköza sa t, miszerint a kérelmező a szolgáltatás igénybevételére kísérő nélkül nem 

volt jogosult. 

A hatóság megállapította, hogy a kerekesszékkel közlekedő panaszossal szemben 

fogyatékosságával összefüggésben közvetlen hátrányos megkülönböztetést 

alkalmazott, amely megkülönböztetésnek semmilyen észszerű indoka nem volt Az 

eljárás alá vont szolgáltatókkal szemben a hatóság a fentebb részletezett szankciókat 

alkalmazta. 
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2. Az iskolakezdés halasztásáról – Fontos határidő közeleg  
 

Hamarosan a nagycsoportos óvodás gyermeket nevelő szülőknek (gyámok; 

továbbiakban: szülők) döntést kell hozniuk, hogy gyermekük maradjon-e további egy 

évet az óvodában, vagy kezdje meg iskolai tanulmányait. Azok, akiknek gyermeke 

2025. augusztus 31-ig tölti be a hatodik életévét és úgy döntenek, hogy gyermekük 

számára az a megfelelőbb, hogy – 2025 szeptemberétől – további egy évig még óvodába 

járjon, kulcsfontosságú határidő közeleg. A tankötelezettség megkezdésének 

halasztása a 2025/2026. tanévben azon gyermekek esetében merülhet fel, akik 2018. 

szeptember 1. és 2019. augusztus 31. között születtek. Az iskolakezdés halasztása 

iránti kérelmeket a 2025/2026. tanév vonatkozásában 2025. január 18-ig lehet 

benyújtani elektronikus űrlapon vagy postai úton. E-mailben nem lehetséges, az így 

beküldött dokumentumok alapján a tankötelezettség megkezdésének halasztására 

irányuló eljárás nem indul meg. A kérelem benyújtására vonatkozó űrlap 2024. 

december 27-től 2025. január 18-ig lesz elérhető a következő linken: 
https://ohtan.oh.gov.hu/, valamint az Oktatási Hivatal honlapján (www.oktatas.hu).  

A gyermek hatödik életévének betöltése után a tankötelezettség megkezdésének halasztását 

kizárólag egy alkalommal és egy nevelési évre lehet kérelmezni. Ha a gyermek az adott 

tanév augusztus 31. napjáig a hetedik életévét is betölti, a tankötelezettség megkezdése 

tövább már nem halasztható.  Az előző évek statisztikái1 alapján az óvödásök körülbelül 

90%-ának engedélyezik az óvödában maradást tövábbi egy évig. Az esetek felénél rögtön 

megadják az engedélyt az iskölakezdés halasztásáhöz, a másik felénél pedig szakszölgálathöz 

küldik a gyerekeket. A szakszölgálathöz küldött gyerekek 93%-a maradhat a vizsgálat után 

tövábbra is óvödában. 

Milyen esetben nem kell kérelmet benyújtani? 

Nem kell kérelmet benyújtani, ha a Pedagógiai Szakszölgálat szakértői bizöttsága a sajátös 

nevelési igény (SNI), illetve a beilleszkedési, tanulási, magatartási nehézség (BTMN) 

feltárásával összefüggésben végzett vizsgálat keretében a szülői kérelem benyújtására 

nyitva álló határidőn belül, 2025. január 18-ig, szakértői véleményében javasolja, hogy 

a gyermek további egy nevelési évig óvodai nevelésben részesüljön. Ilyenkor a 

szakértői véleményt az óvödában kell bemutatni. 

 

Mi a teendő, ha a szakértői vélemény nem készül el 2025. január 18-ig? 

Abban az esetben, ha a sajátös nevelési igény (SNI), illetve a beilleszkedési, tanulási, 

magatartási nehézség (BTMN) feltárásával összefüggésben végzett vizsgálat keretében az 

óvödában maradását támögató előzetes szakértői vélemény kiállítására 2025. január 18-

ig nem kerül sor, vagy ilyen vizsgálat eleve nincs folyamatban, de a szülő szeretné, högy 

 
1 https://eduline.hu/kozoktatas/20241029_Plusz_egy_ev_ovi_meddig_kell_igenyelniuk_a_szuloknek  

https://ohtan.oh.gov.hu/
http://www.oktatas.hu/
https://eduline.hu/kozoktatas/20241029_Plusz_egy_ev_ovi_meddig_kell_igenyelniuk_a_szuloknek
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gyermeke még egy évig óvödában maradjön, akkör a szülőnek az alább részletezett módök 

valamelyikén kérelmet kell benyújtania az Oktatási Hivatalhoz legkésőbb 2025. január 

18-án éjfélig.  

A kérelem benyújtása háromféle módon lehetséges 

A szülő a kérelmet benyújthatja ügyfélkapun (ügyfélkapu+-on, vagy DÁP 

mobilalkalmazás használatán) keresztül, ekkor a kitöltött elektrönikus űrlapöt 

véglegesítés után az Oktatási Hivatal elektrönikus felületén kell beküldeni. Fontos, hogy az 

űrlap a beküldéssel válik érvényessé, az űrlap kitöltése önmagában nem elegendő, azt a 

véglegesítés után be is kell küldeni a „Kérelem beküldése” gömbra kattintva! Abban az 

esetben, ha a szülő még nem rendelkezik ügyfélkapuval, az györsan és könnyen nyitható 

személyesen a körmányablakban, ökmányirödákban, a Nemzeti Adó- és Vámhivatal kiemelt 

ügyfélszölgálatain, illetve Magyarörszág diplömáciai és könzuli képviseletein. 

Felhívjuk a figyelmet arra, hogy az „Ügyfélkapu 2025. január 15-én megszűnik, ezzel a 

szölgáltatással 2025. január 16-ától nem lehet belépni semmilyen felületre, de az önline 

ügyintézési lehetőség megmarad. A váltözás a bejelentkezési, hitelesítési fölyamat 

átalakulását jelenti.” Arról, högy mit kell tennie az Ügyfélkapuval rendelkező ügyfeleknek 

annak érdekében, högy a jövőben is tudják elektrönikusan intézni ügyeiket itt 

https://www.meosz.hu/blog/elektronikus-ugyintezes-ugyfelkapu-helyett-ugyfelkapu-

vagy-digitalis-allampolgarsag-program/ írtunk bővebben,  

A kérelem benyújtható tövábbá papíralapon, az elektronikus űrlap használatával. Ebben 

az esetben az elektrönikusan kitöltött, kinyömtatött és kézzel aláírt űrlapöt pöstai útön meg 

kell küldeni azt Oktatási Hivatal címére: Oktatási Hivatal, Budapest, 1982 

Arra is van lehetőség, högy a szülő a kérelmét az elektronikus űrlap használata nélkül 

pöstai útön (Oktatási Hivatal, Budapest, 1982) juttassa el az Oktatási Hivatalhöz. A postai 

útön feladött kérelmeket javasölt ajánlott levélként feladni annak érdekében, högy a levél 

útját a feladó a Magyar Pösta nyömkövető szölgáltatásán keresztük nyömön tudja követni.  

Amennyiben a kérelmet elektrönikus űrlap használata nélkül nyújtja be a kérelemnek 

tartalmaznia kell az alábbiakat: 

• a gyermek azönösító adatai: név, születési hely és idő, anyja lányköri neve, öktatási 

azönösító, lakcím, tartózködási hely (ha eltér a lakcímtől) 

• a kérelmező szülő / gyám vagy gyámhivatal adatai: név, levelezési cím, e-mail cím, 

telefönszám 

• a gyermek jelenlegi jögviszönya: óvöda neve, OM azönösítója, címe 

• indökölás: A gyermek milyen egyéni adöttsága, sajátös helyzete indökölja, högy egy évvel 

később kezdje meg tankötelezettségének teljesítését? 

• a kérelmező büntetőjögi felelőssége tudatában tett nyilatközata arról, högy a kérelmet a 

szülői felügyeletet gyakörló másik szülő egyetértésével nyújtja be vagy nem szerezhető 

https://www.meosz.hu/blog/elektronikus-ugyintezes-ugyfelkapu-helyett-ugyfelkapu-vagy-digitalis-allampolgarsag-program/
https://www.meosz.hu/blog/elektronikus-ugyintezes-ugyfelkapu-helyett-ugyfelkapu-vagy-digitalis-allampolgarsag-program/
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be a másik szülő aláírása vagy nyilatközat arról, högy a szülői felügyeleti jögöt csak a 

kérelmező gyakörölja 

• a kérelmező beleegyező nyilatközata arról, högy amennyiben a kérelem elbírálásáhöz 

szakértői bizöttság kirendelése szükséges, az Oktatási Hivatal a kérelmező és a gyermek 

kérelemben megadött adatait a szakértői bizöttság számára tövábbítja, tövábbá högy 

amennyiben a kirendelt szakértői bizöttság vizsgálata alapján a pedagógiai szakszölgálati 

intézmények működéséről szóló 15/2013. (II. 26.) EMMI rendelet (a tövábbiakban: 

Rendelet) szerinti szakértői vélemény kiböcsátása, vagy a kirendeléstől független 

tövábbi vizsgálat is szükséges, a szakértői bizöttság a Rendelet 17. § (7) bekezdése 

szerint jár el 

• dátum, aláírás 

 

Ki nyújthatja be a kérelmet, mi szerepeljen benne, hány napon belül döntenek? 

A tankötelezettség halasztása iránti kérelmet a szülő/gyám, vagy szülői kérelem hiányában 

a gyámhatóság nyújthatja be. Amennyiben a szülői felügyeleti jögöt a szülők közösen 

gyakörölják, a kérelmet benyújtó szülő nyilatközik arról, högy a kérelemben föglaltakkal a 

másik szülő egyetért. Amennyiben a kérelmet a gyám nyújtja be, a gyám kirendeléséről szóló 

döntést csatölni kell a kérelemhez.  

A kérelemben le kell írni, högy a gyermek a szülő véleménye szerint miért nem iskölaérett 

még, és ezért az az érdeke, högy még egy évet az óvödában töltsön. Az iskölaérettséget 

többnyire a kérelmet követően a pedagógiai szakszölgálat vizsgálja, a kérelem és az esetleges 

csatölmányök a szakszölgálat döntését segítik. A kérelemhez nem kötelező a melléklet, de a 

kérelmet alátámasztó bármilyen irat csatölható, pl. óvödai fejlődési napló, szakörvösi 

igazölás, pedagógiai vélemény stb. 

Az Oktatási Hivatal 8 napon belül hozza meg a döntését, ha a dökumentumök alapján 

egyértelműen tud dönteni. Ha tövábbi införmációra van szükség, vagy szakértőt rendelnek 

ki, az Oktatási Hivatalnak a kérelem beérkezését követő 50 napon belül kell döntenie. A 

döntés sörán az Oktatási Hivatal szakértőként bevönhatja a pedagógiai szakszölgálatöt, erre 

gyakran sör kerül. A döntés végső sörön vagy engedélyezi a halasztást, vagy megtagadja azt. 

Ha az Oktatási Hivatal a kérelmet visszautasítja, közigazgatási pert lehet indítani, ennek a 

határideje a döntés közlésétől számítött 15 nap. Az eljárás illetéke 30.000 förint. Az Oktatási 

Hivatal döntése kötelező érvényű, a szülő később nem kérheti annak visszavönását, vagy 

megváltöztatását 

Amennyiben a gyermeket mégis tankötelesnek nyilvánítják, de a szülő nem szeretné, 

hogy gyermeke bejárjon az iskolába, akkör lehetséges egyéni munkarend szerint 

teljesíteni a tankötelezettséget. Az egyéni munkarendre vönatközó kérelmet az adött tanévet 

megelőzően, tehát 2025. június 15-ig lehet benyújtani az Oktatási Hivatalhöz. 
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3.  Legfontosabb tudnivalók a fogyatékossági támogatásról  

 
A Mozgáskorlátozottak Egyesületeinek Országos Szövetsége (MEOSZ) havonta online 

tájékoztatókat tart a mozgáskorlátozott emberek mindennapi életét leginkább érintő 

témákban, melyek nemcsak a fogyatékossággal élő emberek és családjaik, hanem az 

érintetteket segítő helyi egyesületek, csoportok képviselői számára is hasznos 

információkat nyújtanak. Írásunkban a fogyatékossági támogatással kapcsolatos - 

egyik közelmúltban tartott tájékoztatón elhangzott - legfontosabb tudnivalókat 

foglaljuk össze. Részletezzük többek között a fogyatékossági támogatás, mint pénzbeli 

ellátás fogalmát, a súlyos mozgásszervi fogyatékosság feltételeit, a fogyatékossági 

támogatás iránti kérelem benyújtását, valamint szót ejtünk a jogorvoslati 

lehetőségekről abban az esetben, ha valaki nem ért egyet fogyatékossági támogatás 

iránti kérelme ügyében hozott határozattal. 

 

Mely jogszabályok szólnak a fogyatékossági támogatásról? 

A fögyate kössa gi ta mögata s mega llapí ta sa t a fögyate kös szeme lyek jögairö l e s 
ese lyegyenlö se gu k biztösí ta sa rö l szö lö  1998. e vi XXVI. tö rve ny (Föt.) szaba lyözza. 

Az ella ta ssal kapcsölatös re szletszaba lyökat pedig a su lyös fögyate kössa g minö sí te se nek e s 

felu lvizsga lata nak, valamint a fögyate kössa gi ta mögata s fölyö sí ta sa nak szaba lyairö l szö lö  

141/2000. (VIII. 9.) Körm. rendelet tartalmazza. 

Mi a fogyatékossági támogatás? 

A fögyate kössa gi ta mögata s havi rendszeresse ggel ja rö  pe nzbeli juttata s, ami 18 e ves körtö l 

adhatö  su lyös fögyate kössa g mega llapí ta sa esete n. A ta mögata s ce lja a fögyate kössa gbö l 

eredö  ha tra nyök kiegyenlí te se. 

 

Milyen összegben állapítható meg a fogyatékossági támogatás? 

A ta mögata s havi ö sszege 2024. januártól 

•  35.214 forint:  

▪ halla si vagy besze d fögyate kössa g esete n fu ggetlenu l az ö nkiszölga la si 

ke pesse g megle te tö l, vagy 

▪ ha a su lyösan fögyate kös szeme lynek ma s fögyate kössa ga van e s 

ö nkiszölga la si ke pesse ge nem hia nyzik 

• 43.342 forint: ha a su lyösan fögyate kös szeme lynek nem halla si, vagy besze d, hanem 

ma s fögyate kössa ga van, e s ö nkiszölga la si ke pesse ge hia nyzik, vagy halmözöttan 
fögyate kös. 
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Mikortól jár a fogyatékossági támogatás? 

Az ella ta st ke rö  szeme lyt annak a hö napnak az elsö  napja tö l illeti meg a ta mögata s, amikör a 

ke relmet benyu jtötta, visszamenö leg nem mega llapí thatö . A ke relmezö  re sze re a 

fögyate kössa gi ta mögata st mega llapí tö  hata rözattal egyideju leg hatö sa gi igazölva nyt is 

kia llí tanak, ez az u n. MA K ka rtya. A hatö sa gi igazölva ny a felu lvizsga lat idö pöntja ig, de 

legfeljebb 5 e vig hata lyös, e s töva bbi 5 e vvel meghösszabbí thatö  ve gleges a llapöt esete n. 

Mely fogyatékosság esetén állapítható meg fogyatékossági támogatás? 

• La ta si fögyate kössa g 

• Halla si fögyate kössa g 

• E rtelmi fögyate kössa g 

• Autizmus 

• Mözga sszervi fögyate kössa g 

• Krömöszö ma-rendellenesse g 

• Besze dfögyate kössa g 

• Halmözött fögyate kössa g 

 

Mi a mozgásszervi fogyatékosság fogalma? 

Mözga sszervi fögyate kös, akinek helyva ltöztata sa a jögszaba lyban meghata rözött 

sege deszkö z a llandö  e s szu kse gszeru  haszna lata t ige nyli, vagy a jögszaba ly szerinti 

mözga skörla tözöttsa ga miatt a llapöta sege deszkö zzel eredme nyesen nem befölya sölhatö  e s 

a llapöta tartö san vagy ve glegesen fenna ll, töva bba  ö na llö  e letvitelre nem ke pes vagy ma sök 
a llandö  segí tse ge re szörul. 

Ki tekinthető mozgásában fogyatékosnak? 

Mözga sszervi fögyate kösnak minö su l a su lyös fögyate kössa g minö sí te se nek e s 

felu lvizsga lata nak, valamint a fögyate kössa gi ta mögata s fölyö sí ta sa nak szaba lyairö l szö lö  

141/2000. (VIII. 9.) Körm. rendelet alapja n, aki 

• a llapöta miatt a helyva ltöztata shöz a körma nyrendelet 1. sza mu  melle klete nek 5. 

pöntja ban meghata rözött sege deszkö z a llandö  e s szu kse gszeru  haszna lata t ige nyli, 

vagy 

• mözga sszervi ökbö l a llandö  jelleggel a gyhöz kö tö tt, eze rt sege deszkö z haszna lata ra 

a llapöta vagy a llapötrösszabböda sa miatt nem ke pes, vagy 

• a körma nyrendelet 1. sza mu  melle klet 6. pöntja ban meghata rözött betegse gben 

szenved e s emiatt a llapöta sege deszkö zzel eredme nyesen nem befölya sölhatö . 

 

Mely segédeszközök szerepelnek a kormányrendelet 1. számú mellékletének 5. 

pontjában? 

• Végtag protézisek 

• Ortézisek 

• Személyes mozgás nem testen viselt segédeszközei: 
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▪ egy karral mu kö dtetett ja rö eszkö zö k, hónalj- és könyök mankók 

▪ kerekesszékek (idee rtve az ölyan helyva ltöztata st szölga lö  eszkö zt is, amely 
valamilyen e letfunkciö t fenntartö  ke szu le khez kö tö tt) 

✓ kézi meghajtású kerekesszék 

✓ elektromos kerekesszék 

A például a moped, a támbot, a rollátor vagy a járókeret használata önmagában 
fogyatékossági támogatásra nem jogosít. 

 

Mely betegségek és állapotok vannak a kormányrendelet I. számú melléklet 6. 
pontjában? 

A körma nyrendelet I. sza mu  melle klet 6. pöntja alapja n su lyösan fögyate kös az a szeme ly is, 

akinek 

• mindke t felsö  ve gtagja a manipula ciö s ke pesse get ölyan jelentö s me rte kben 

körla tözö an be nult, csönkölt, deförma lt vagy törzult, amely ö nmaga ban vagy mu te ti 

körrekciö val alkalmas lehet alapfunkciö k elve gze se re, de a felsö  ve gtag pröte zis 
haszna lata esete n e funkciö k ella ta sa ra ma r nem lenne ke pes, 

• legala bb ke t ve gtagra vagy egy ve gtagra e s a tö rzsre kiterjedö  tartö s í zu leti, illetve 

izömmerevse ge, be nula sa, vagy csönt-, illetve í zu leti deförmita sa van, amennyiben ez 

az a llapöt a mözga st vagy az e rintett testre szek haszna lata t su lyös me rte kben 
akada lyözza, 

• tu lmözga ssal egyu tt ja rö  su lyös mözga sköördina ciö s zavara a ja ra st vagy a mötörös 

ke pesse geket jelentö s me rte kben akada lyözza. 

 

Mi szükséges a fogyatékossági támogatás iránti kérelem benyújtásához? 

• „Ke relem fögyate kössa gi ta mögata s mega llapí ta sa ra” nyömtatva ny  

➢ nyömtatva ny ele rhetö  a Magyar A llamkincsta r hönlapja n: 

https://www.allamkincstar.göv.hu/pfile/file?path=/egeszsegbiztösitas/Beteg

seg/Fögyatekössagi_tamögatas/fögyatekössagi-tamögatas/jöbb/kapcsölödö-

nyömtatvanyök/Kerelem_fögyatekössagi_tamögatas_megallapitasara.pdf&inli

ne=true  

➢ a magyarörszag.hu öldalön a fögyate kkal e lö  szeme lyek ta mögata sa 

menu pöntban 

• A ha ziörvös a ltal kia llí tött örvösi beutalö  (rakta ri sza ma: A. 3510-90, mely 

nyömtatva ny a ha ziörvösökna l e rhetö  el) 

• A fögyate kössa göt igazölö  örvösi dökumenta ciö , releva ns e s mine l frissebb örvösi 

iratök 

https://www.allamkincstar.gov.hu/pfile/file?path=/egeszsegbiztositas/Betegseg/Fogyatekossagi_tamogatas/fogyatekossagi-tamogatas/jobb/kapcsolodo-nyomtatvanyok/Kerelem_fogyatekossagi_tamogatas_megallapitasara.pdf&inline=true
https://www.allamkincstar.gov.hu/pfile/file?path=/egeszsegbiztositas/Betegseg/Fogyatekossagi_tamogatas/fogyatekossagi-tamogatas/jobb/kapcsolodo-nyomtatvanyok/Kerelem_fogyatekossagi_tamogatas_megallapitasara.pdf&inline=true
https://www.allamkincstar.gov.hu/pfile/file?path=/egeszsegbiztositas/Betegseg/Fogyatekossagi_tamogatas/fogyatekossagi-tamogatas/jobb/kapcsolodo-nyomtatvanyok/Kerelem_fogyatekossagi_tamogatas_megallapitasara.pdf&inline=true
https://www.allamkincstar.gov.hu/pfile/file?path=/egeszsegbiztositas/Betegseg/Fogyatekossagi_tamogatas/fogyatekossagi-tamogatas/jobb/kapcsolodo-nyomtatvanyok/Kerelem_fogyatekossagi_tamogatas_megallapitasara.pdf&inline=true


12 
 

• Szeme lyazönössa göt igazölö  e rve nyes igazölva ny 

• Göndnök kirendelö  hata rözat, ha a ke relmezö  göndnöksa g alatt a ll 

 

Miért fontos a háziorvos által kitöltött orvosi beutaló? 

A ha ziörvösi az örvösi beutalö n nyilatközik arrö l, 

• högy a rendelkeze sre a llö  örvösi dökumenta ciö  a su lyösan fögyate kös a llapöt 

minö sí te se re alkalmas-e, 

• ha a ke relmezö  szeme lyes vizsga lata szu kse ges, a vizsga latöt a ke relmezö  lakö helye n, 

tartö zköda si helye n vagy a vizsga latöt ve gzö  szervne l indökölt-e elve gezni, 

• a ke relmezö  ö na llö  e letvitelre valö  ke pesse ge rö l e s ö nkiszölga la si ke pesse ge rö l. 

•  

Mit jelent az önellátási és önkiszolgálási képesség? 

Az ö nella ta si ke pesse g vizsga latakör azt tekintik a t, högy a ke relmezö  a mindennapi e letvitel 

söra n rendszeresen ma s szeme lyek kö zremu kö de se t ige nyli-e a kö vetkezö  teve kenyse gek 

söra n: beva sa rla s, fö ze s, mösa s, takarí ta s, kö zlekede s, mindennapös u gyinte ze s.  

Az ö nkiszölga la si ke pesse g me rte ke ne l azt veszik figyelembe, högy a ke relmezö  ö nmaga 

ella ta sa söra n ma s szeme ly segí tse ge t ige nyli-e a kö vetkezö  teve kenyse gek söra n: e tkeze s, 
tiszta lköda s, ö ltö zkö de s, illemhely haszna lata, laka sön belu li kö zlekede s. 

 

Milyen módon nyújtható be a fogyatékossági támogatás iránti kérelem? 

Elektrönikus u tön: u gyfe lkapus regisztra ciö val rendelkezö  u gyfelek a magyarörszag.hu 

öldalön tudja k elindí tani az u gyinte ze st. Az e-mailen ku ldö tt ke relem nem jelenti az 

elektrönikus mö döt, a hatö sa g nem fögja elfögadni. 

Pöstai u tön: PF 1919 Budapest, a börí te kra cí mzettke nt lakö hely szerint illete kes fö va rösi 
vagy va rmegyei körma nyhivatal neve t kell felí rni. 

Szeme lyesen: a bejelentett lakö hely, tartö zköda si hely szerint illete kes fö va rösi e s va rmegyei 
körma nyhivatal csala dta mögata si öszta lya nak u gyfe lszölga lata n e s a körma nyablakökban. 

 

Mit tegyen, aki nem ért egyet a határozattal? 

Ha valaki nem e rt egy a hata rözattal, mert 

• elutasí tötta k a ke relme t, azaz nem a llapí tötta k meg sza ma ra a fögyate kössa gi 

ta mögata st, vagy 

• a fögyate kössa gi ta mögata st alacsönyabb ö sszegben a llapí tötta k meg az ö nella ta si, 

ö nkiszölga la si ke pesse g megle te miatt 

keresetlevelet nyu jthat be. 
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Hogyan kell benyújtani a keresetlevelet? 

A keresetleve l cí mzettje a bí rö sa g, azönban a levelet a hata rözatöt hözö  körma nyhivatalnak 

kell ku ldeni. A keresetlevelet a hata rözat ke zhezve tele tö l sza mí tött 30 napön belu l kell 

benyu jtani. 

Mit tartalmazzon a keresetlevél? 

A keresetleve l legföntösabb tartalmi elemei: 

• a ke relmezö  (az a szeme ly, akinek a hata rözat szö l vagy a neve ben a göndnöka) neve, 

lakcí me, adö azönösí tö  jel, TAJ sza ma, 

• a vitatött hata rözat sza ma, a ke zhezve tel mö dja (pöstai vagy elektrönikus) e s ideje 

(e v, hö nap, nap), 

• indökla s arra vönatközö an, högy a fögyate kössa g fenna ll, illetve az ö nkiszölga la si e s 

ö nella ta si ke pesse g hia nyzik,  

• föntös a fögyate kös a llapötöt igazölö  kö ru lme nyek leí ra sa, de le nyeges, högy ez örvösi 

iratökkal is igazölhatö  legyen, 

• annak megjelö le se, högy az u gyfe l mit ke r a bí rö sa gtö l: hata rözat megsemmisí tse meg, 

hata lyön kí vu l helyeze se. 

A keresetleve llel kapcsölatban re szletes í ra sunk a Humanita s 2024. ju liusi sza ma ban jelent 
meg. 

További fontos tudnivalók a fogyatékossági támogatásról 

A fögyate kössa gi ta mögata s 

• nem rendszeres pe nzella ta s, minden ma s pe nzella ta s mellett ige nybe lehet venni, ke t 

kive tellel: 

▪ a vakök szeme lyi ja rade ka e s  

▪ a magasabb ö sszegu  csala di pö tle k 

• ö sszege a nyugella ta sök e venke nti rendszeres emele se vel megegyezö en nö  

• ha mözga sszervi fögyate kössa gra tekintettel a llapí tötta k meg a kö zlekedö  ke pesse g 

vizsga lata ne lku l jögösí t a parköla si igazölva nyra. Szinte n ku lö n vizsga lat ne lku l 

jögösultak az igazölva nyra azök a szeme lyek, akinek la ta si vagy e rtelmi 

fögyate kössa g, illetve autizmus miatt a llapí töttak meg fögyate kössa gi ta mögata st. 
 

 

 

4. Fogyatékos, megváltozott munkaképességű emberek 
munkavállalása III. 

 

A fogyatékos megváltozott munkaképességű emberek foglalkoztatása kapcsán írt 

sorozatunk zárásaként az érintett munkavállalók foglalkoztatóit megillető 

kedvezményekről - szociális hozzájárulási adókedvezmény, rehabilitációs 

hozzájárulás alóli mentesülés - írunk, valamint sorra vesszük a munkavállalóknak 
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járó személyi jövedelemadóhoz kapcsolódó kedvezményeket -személyi-, családi 

kedvezmény, fogyatékos gyermeket nevelők további kedvezménye- példákkal is 

szemléltetve azok igénybevételét. Tájékoztatunk arról is, hogyan érvényesíthetjük 

akár utólag is ezeket a kedvezményeket.  

 

Foglalkoztatók kedvezményei 

 

A föglalköztatö kat megilletö  kedvezme nyek ce lja az völt, högy a munka ltatö knak nyu jtött 

kedvezme nyek re ve n elö segí tse, ta mögassa a munkaerö piacön ha tra nyös helyzetben le vö  

fögyate kös, megva ltözött munkake pesse gu  munkava llalö k elhelyezkede si ese lyeit. A 

szöcia lis hözza ja rula si adö  esete ben ezt a ce lt pözití v ö sztö nze ssel akarja ele rni a 

szaba lyöza s, vagyis adö kedvezme nyt biztösí t azön munka ltatö knak, amelyek megva ltözött 

munkake pesse gu  munkava llalö kat föglalköztatnak. Ezzel szemben a rehabilita ciö s 

hözza ja rula s esete ben a nyí lt munkaerö piaci föglalköztata s ö sztö nze se egyfajta ha tra ny 

kila ta sba helyeze se vel tö rte nik, amennyiben hözza ja rula s fizete si kö telezettse ggel su jtja 

azökat a munka ltatö kat, akik nem föglalköztatnak a tö rve ny a ltal elö í rt ara nyban 

megva ltözött munkake pesse gu , fögyate kös munkava llalö kat. A kedvezme ny ebben az 

esetben a hözza ja rula s alö li mentesu le st jelenti, ami csak megfelelö  sza mu  munkava llalö  

föglalköztata sa re ve n e rhetö  el.  

 

Szociális hozzájárulási adóhoz kapcsolódó részkedvezmény 

 

A kedvezme ny alapja n a föglalköztatö  mentesu l az a ltala munkaviszönyban föglalköztatött 

megva ltözött munkake pesse gu  munkava llalö  uta n mega llapí tött adö alap, de havönta 

legfeljebb az adött e vre e rve nyes minima lbe r ke tszerese (2024-ben 266.800 förint 

minima lbe rt figyelembe ve ve 533.600 Ft) uta n fizetendö  13 sza zale kös adö  megfizete se alö l.  

Munkaviszönynak minö su lnek terme szetesen a specia lis jögviszönyök (pl. kö zalkalmazötti, 

ege szse gu gyi jögviszöny, stb.) is, azönban a kö ltse gvete si szervek a kedvezme nyt a tö rve ny 

alapja n nem e rve nyesí thetik. 

Mivel a kedvezme ny munkaviszöny kerete ben tö rte nö  föglalköztata shöz kapcsölö dik, a 

megbí za si jögviszöny esete n a föglalköztatö  ennek e rve nyesí te se re nem jögösult. Megilleti 

viszönt a kedvezme ny a megva ltözött munkake pesse gu nek minö su lö  egye ni va llalközö t is a 

saja t maga uta n fizetendö  adö val ö sszefu gge sben.  

A gazdasa gi ta rsasa gök a kedvezme nyt munkava llalö ikkal kapcsölatban, bizönyös ce gek (pl. 

kö zkereseti ta rsasa g, bete ti ta rsasa g, körla tölt felelö sse gu  ta rsasa g, stb.) pedig ezenkí vu l a 
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ta rsasa g mu kö de se ben szeme lyesen kö zremu kö dö  megva ltözött munkake pesse gu  tagjukkal 

ö sszefu gge sben is e rve nyesí thetik.  

 

 A fogyatékossági támogatás és a vakok személyi járadéka is kedvezményre jogosít  

 

A kedvezme ny szempöntja bö l megva ltözött munkake pesse gu nek tekinthetö ,  

• aki valamiköri rökkantsa gi, baleseti rökkantsa gi nyugdí jaske nt 2012-tö l rökkantsa gi-

, vagy rehabilita ciö s ella ta sban re szesu l, 

• illetve aki a re sze re kiadött kömplex minö sí te s alapja n megva ltözött 

munkake pesse gu nek tekinthetö ,  

• 2023. augusztus 1-je tö l pedig az is, aki fögyate kössa gi ta mögata sban, vagy vakök 

szeme lyi ja rade ka ban re szesu l. 

 

A szaba lyöza s felu lvizsga lata t a MEOSZ kezdeme nyezte annak e rdeke ben, högy a 

kedvezme ny a munka ltatö t a fögyate kössa gi ta mögata sban, illetve vakök szeme lyi 

ja rade ka ban re szesu lö  föglalköztatöttak uta n is megillethesse.  2023. augusztus 1-je tö l í gy az 

ezen ella ta sökban re szesu lö k munka ltatö ja is ige nybe veheti az adö kedvezme nyt.  

 

Rehabilitációs hozzájárulás alóli mentesülés 

 

A rehabilita ciö s hözza ja rula st azök a munkaadö k kö telesek megfizetni, akik 25 fö ne l tö bb 

munkava llalö t föglalköztatnak u gy, högy a megva ltözött munkake pesse gu  munkava llalö k 

ara nya nem e ri el a föglalköztatötti le tsza m 5 %-a t (ez az u n. kö telezö  föglalköztata si szint.)  

A hözza ja rula s me rte ke az adött e vre e rve nyes minima lbe r 9-szerese, ami 2024-ben 

2.401.200 Ft. Ezt az ö sszeget a föglalköztatö nak e vente annyiször kell megfizetnie, aha ny 

megva ltözött munkake pesse gu  munkava llalö  hia nyzik na la a kö telezö  föglalköztata si szint 

ele re se hez.  

A hözza ja rula s alö li mentesu le s szempöntja bö l megva ltözött munkake pesse gu  

szeme lynek az tekinthetö :  

a)   akinek az ege szse gi a llapöta a rehabilita ciö s hatö sa g kömplex minö sí te se alapja n 60 

sza zale kös vagy kisebb me rte ku ,  

b)   aki legala bb 40 sza zale kös ege szse gka rösöda ssal rendelkezik, az errö l szö lö  

szakve leme ny, szakhatö sa gi a lla sföglala s, hatö sa gi bizönyí tva ny, minö sí te s idö beli hata lya 

alatt,  
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c) akinek a munkake pesse g-csö kkene se 50–100 sza zale kös me rte ku , az errö l szö lö  

szakve leme ny idö beli hata lya alatt, vagy  

d) aki fögyate kössa gi ta mögata sban vagy vakök szeme lyi ja rade ka ban re szesu l e s a 

munkaszerzö de se szerinti napi munkaideje a 4 ö ra t ele ri. 

A jögszaba ly nem za rja ki, högy ha a megva ltözött munkake pesse gu  munkava llalö  ke t 

munka ltatö na l ve gez napi 4 ö ra t ele rö  munkaidö ben munka t, akkör a hözza ja rula s 

szempöntja bö l mindke t munka ltatö  figyelembe vegye.  

 

Hozzájárulás alóli mentesülés pályakezdők, illetve rehabilitációs mentorok 

esetében 

 

2021 janua rja ö ta a megva ltözött munkake pesse gu  munkava llalö kkal esnek egy tekintet ala , 

vagyis a hözza ja rula s szempöntja bö l figyelembe vehetö k azök a völt dia kök is, akik 

kö znevele si inte zme nyben mega llapí tött saja tös nevele si ige nyu  gyermeknek, vagy felsö föku  

öktata si inte zme nyben fölytatött tanulma nyaik alatt fögyate kössa ggal e lö  hallgatö nak 

minö su ltek. E köra bbi, iskölai idö szakban kiadött minö sí te sek alapja n utölja ra abban az 

e vben vehetö k figyelembe, amikör 23. e lete vu ket betö ltik. Uta na ma r az ö  esetu kben is 

kömplex minö sí te sre, vagy a fent emlí tett ella ta sök valamelyike t mega llapí tö  hata rözatra lesz 

szu kse ge a föglalköztatö nak a hözza ja rula s alö li mentesu le s e rve nyesí te se hez. 

U gyszinte n 2021. janua rja ö ta a megva ltözött munkake pesse gu  munkava llalö kkal esnek egy 

tekintet ala  azök a rehabilita ciö s mentörök is, akik munkaszerzö de s szerint legala bb napi 4 

ö ra ban ve gzik ezt a teve kenyse get a föglalköztatö na l. 

A munka ltatö na l föglalköztatött megva ltözött munkake pesse gu  munkava llalö k sza ma tö l 

fu gg, ha ny rehabilita ciö s mentört vehet figyelembe az adött ce g a rehabilita ciö s hözza ja rula s 

szempöntja bö l. 

Pe lda ul 20, vagy anna l kevesebb megva ltözött munkake pesse gu  munkava llalö  

föglalköztata sa esete n csak 1 mentör vehetö  sza mí ta sba.  

 

Munkavállalóknak járó személyi jövedelemadóhoz kapcsolódó kedvezmények 

 

A szeme lyi jö vedelemadö höz kapcsölö dö  kedvezme nyek kö zu l ala bb azökat vesszu k sörra, 

amelyek a fögyate kössa g, illetve megva ltözött munkake pesse g fenna llta höz kapcsölö dnak. 

  

Személyi kedvezmény 
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A su lyösan fögyate kösnak minö su lö  maga nszeme lyek, kö ztu k az egye ni va llalközö k az 

ö sszevönt adö alapjukat (munkabe r, megbí za si dí j, va llalközö i kive t, a tala nyadö zö k esete ben 

az a tala nyban mega llapí tött jö vedelem adö mentes e rte khata rt meghaladö  re sze, stb.) 

szeme lyi kedvezme nyke nt havönta a minima lbe r egyharmada val csö kkenthetik. Ez azt 

jelenti, högy 2024-ben – a minima lbe r me rte ke t figyelembeve ve – 88900  förinttal 

csö kkenthetik adö alapjukat, í gy havönta 13.335 förinttal kevesebb szeme lyi jö vedelemadö t 

fizetnek.  

A szeme lyi kedvezme ny e rve nyesí te se re az jögösult, aki rökkantsa gi ja rade kban, vagy 

fögyate kössa gi ta mögata sban re szesu l, illetve aki a 335/2009. (XII. 29.) körma nyrendelet 

a ltal felsörölt valamely megbetegede sben szenved. A rendelet alapja n szeme lyi 

kedvezme nyre jögösí tö  megbetegede s pe lda ul a szö vö dme nyekkel ja rö  2-es tí pusu  

cukörbetegse g, vagy a laktö z intölerancia is. Akinek valamilyen krö nikus betegse ge van, 

e rdemes lehet uta naja rni, högy a fent emlí tett körma nyrendelet alapja n nem jögösult-e 

esetleg a möst ta rgyalt szeme lyi kedvezme nyre. 

 

Családi kedvezmény 

 

A szeme lyi kedvezme nyhez hasönlö an a csala di kedvezme ny is az ö sszevönt adö alapja t 

csö kkenti.  

A csala di kedvezme nyre jögösult  

- az a szu lö  (legyen az aka r ve rszerinti, vagy ö rö kbefögadö  szu lö ), valamint a szu lö  

ha zasta rsa e s e letta rsa, aki ha ztarta sa ban csala di pö tle kra (nevele si ella ta s, 

isköla ztata si ta mögata s) jögösult gyermeket nevel;  

- a va randö s nö  magzata fögantata sa nak 91. napja tö l a szu lete s idö pöntja ig;  

- töva bba  az a maga nszeme ly, va llalközö , aki rökkantsa gi ja rade kra jögösult;  

illetve aki saja t jöga n re szesu l csala di pö tle kban (idee rtve a magasabb ö sszegu  csala di 

pö tle köt is.)   

 

A havönta ja rö  csala di kedvezme ny me rte ke attö l fu gg, ha ny eltartött szeme ly van a 

ha ztarta sban, e s arra a maga nszeme ly/egye ni va llalközö  havönta annyiször jögösult, 

aha nyan az eltartöttak kö zu l kedvezme nyezett eltartöttnak minö su lnek.  A kedvezme ny 

me rte ke: 

• 1 eltartött esete n havönta 66.670 förinttal csö kkenthetö  az ö sszevönt adö alap, ami 

10.005 förint adö  megfizete se alö li mentesu le st jelent.  

• 2 eltartött  esete n a csala di kedvezme ny me rte ke kedvezme nyezett eltartöttanke nt 

havönta 133.330 förint, ami eltartöttanke nt 20.000 förint adö  megtakarí ta sa t jelenti.  
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• 3 vagy enne l tö bb eltartött esete n a csala di kedvezme ny havönta kedvezme nyezett 

eltartöttanke nt 220.000 förint, aminek az adö  tartama szeme lyenke nt 33.000 förint. 

Kedvezme nyezett eltartöttnak minö su l pl. a csala di pö tle kra jögösult gyermek akkör is, ha 

ezt saja t maga uta n kapja, töva bba  a rökkantsa gi ja rade kra jögösult szeme ly. Eltartött az, aki 

kedvezme nyezett eltartöttnak minö su l, illetve az a gyermek, aki uta n a szu lö  ma r nem 

jögösult csala di pö tle kra, de annak ö sszege szempöntja bö l me g figyelembe kell venni, pl. 

mert felsö föku  tanulma nyökat fölytat, de rendszeres jö vedelemmel nem rendelkezik.  

 

Pe lda val szemle ltetve az eddig elmöndöttakat 

Ne gytagu  csala dban ke t gyermeket nevelnek, az egyik kö ze pisköla s, aki uta n az egye ni 

va llalközö  szu lö  kapja a csala di pö tle köt, ö  teha t kedvezme nyezett eltartöttnak minö su l. A 

ma sik gyerek egyetemista, aki uta n csala di pö tle k ma r nem ja r, de a csala di kedvezme ny 

szempöntja bö l eltartöttnak minö su l. Az egye ni va llalközö  szu lö  rökkantsa gi ja rade kra 

jögösult, teha t maga is kedvezme nyezett eltartöttnak tekinthetö .  A pe ldabeli egye ni 

va llalközö  teha t havönta 2 kedvezme nyezett eltartött uta n jögösult a csala di kedvezme nyre, 

melynek me rte ke t viszönt 3 eltartött figyelembeve tele vel kell kisza mí tani az egyetemi 

tanulma nyökat fölytatö  gyermek miatt. I gy a kedvezme ny me rte ke havönta 220.000 förint, 

amire a szu lö  havönta ke tszeresen jögösult. I gy 2-szer 220.000, azaz 440.000 förinttal 

csö kkentheti az adö alapja t, minek kö vetkezte ben ö sszesen ke tszer 33.000 Ft, azaz 66.000 

förinttal kevesebb szeme lyi jö vedelemadö t kell megfizetnie.  

 

Pe lda a szeme lyi e s a csala di kedvezme ny egyu ttes e rve nyesí te se re 

A maga nszeme lynek nincsenek eltartött gyermekei, de ö  maga rökkantsa gi ja rade kra 

jögösult. A szeme lyi kedvezme ny e rve nyesí te se t kö vetö en csala di kedvezme nyre is jögösult, 

melynek me rte ke havönta 1 eltartöttke nt 66.670 förint. Ez a maga nszeme ly teha t szeme lyi 

e s csala di kedvezme nnyel havönta ö sszesen jelenleg 23.340 förinttal kevesebb adö t fizet.  

 

A tartósan beteg, illetve súlyosan fogyatékos gyermeket nevelő szülők további családi 

adókedvezménye 

 

2023 janua r 1-je tö l a szeme lyi jö vedelemadö  kö teles jö vedelmekkel kapcsölatban az 

eddigieken kí vu l töva bbi csala di kedvezme nyre lehetnek jögösultak a tartö san beteg, illetve 

su lyösan fögyate kös gyermeket nevelö  szu lö k, illetve bizönyös esetben maguk az e rintett 

szeme lyek is. Ez azt jelenti, högy havönta 66.670 förinttal emelt ö sszegu  csala di kedvezme nyt 

lehet e rve nyesí teni azön kedvezme nyezett eltartöttak esete ben, akik tartö san betegnek, vagy 

su lyösan fögyate kösnak minö su lnek. 

Tartö san beteg, illetve su lyösan fögyate kös szeme ly ebbö l a szempöntbö l: 
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• az a tizennyölc e vesne l fiatalabb gyermek, aki betegse ge, illetve fögyate kössa ga miatt 

a llandö  vagy föközött felu gyeletre, göndöza sra szörul, 

• az a tizennyölc e vesne l idö sebb szeme ly, aki a tizennyölcadik e lete ve nek a betö lte se 

elö tt munkake pesse ge t legala bb 67%-ban elvesztette, legala bb 50%-ös me rte ku  

ege szse gka rösöda st szenvedett, vagy akinek ege szse gi a llapöta a rehabilita ciö s 

hatö sa g minö sí te se alapja n a tizennyölcadik e lete ve nek a betö lte se elö tt sem haladja 

meg az 50%-ös me rte ket, e s ez az a llapöt legala bb egy e ve tart, vagy elö rela thatö lag 

legala bb egy e vig fenna ll,  

• töva bba  az a 18. e lete ve t betö ltö tt maga nszeme ly is, aki a magasabb ö sszegu  csala di 

pö tle k helyett fögyate kössa gi ta mögata sban re szesu l. 

A rökkantsa gi ja rade kra jögösult, egye bke nt kedvezme nyezett eltartöttnak minö su lö  

szeme ly a möst ta rgyalt töva bbi kedvezme nyt csak abban az esetben tudja 

e rve nyesí teni, ha a fentiek szerint tartö san betegnek, illetve su lyösan fögyate kös 

szeme lynek minö su l, e s az ege szse gka rösöda sa ma r 18. e ve betö lte se elö tt is fenna llt. 
 

Pe lda a csala dikedvezme ny, illetve a kiege szí tö  kedvezme ny egyu ttes e rve nyesí te se re 

 

A szu lö  ke t csala di pö tle kra jögösult gyermeke vel kapcsölatban e rve nyesí ti a csala di 

kedvezme nyt, az egyik kö zu lu k tartö san betegnek minö su l. 

Ez a szu lö  eddig 2 eltartött uta n havönta szeme lyenke nt 133.330 förint kedvezme nyre völt 

jögösult, ami a tartö san beteg gyermekre figyelemmel 2023. janua rtö l töva bbi 66.670 

förinttal emelkedik, vagyis ez a szu lö  ö sszevönt adö alapja t havönta ö sszesen 333.330 

förinttal csö kkentheti. 

 

Kedvezmények érvényesítése 

 

Az adö zö nak munka ltatö ja na l kell nyilatközatöt tennie a kedvezme nyre valö  jögösultsa grö l 

annak e rdeke ben, högy ma r az adö elö leg levöna sa is ennek figyelembeve tele vel tö rte njen 

meg. 

Aki nem tudta a teljes e vre e rve nyesí teni az ö t megilletö  kedvezme nyt, az e v ve ge n az 

adö bevalla sban, (a NAV a ltal ke szí tett bevalla s esete n annak mö dösí ta sa val) teheti ezt meg. 

Köra bbi e vekre visszamenö leg pedig ö nellenö rze ssel lehet a kedvezme nyt e rve nyesí teni. 

 Hamarösan re szletes ta je köztata st adunk a kedvezme nyekre vönatközö  legu jabb 

va ltöza sökrö l, valamint az e rve nyesí te se t e rintö  lehetö se gekrö l, szaba lyökrö l. 
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5. Ülésezett a MEOSZ elnöksége  
 

 A MEOSZ elnö kse ge 2024. december 9-e n tartötta u le se t, melynek kezdete n egyperces ne ma 

tiszteletada ssal adö zött a 2024. öktö ber 3-a n elhunyt dr. Dalös Ja nös, a Mözga skörla tözöttak 

Egyesu leteinek Orsza gös Szö vetse ge egyik alapí tö ja, a Szö vetse g elsö  elnö kse ge nek, majd 

ku lö nbö zö  vezetö  testu leteinek egyköri tagja, a Mözga sse ru ltek Vas Megyei Egyesu lete 

egyköri elnö ke emle ke elö tt. Köva cs A gnes, a MEOSZ elnö ke ezt kö vetö en ta je köztatött 

Szö vetse g elmu lt idö szakban ve gzett fö bb e rdekve delmi teve kenyse ge rö l.   

 

 

6. Az Élelmiszermentő Központ és az Agrárminisztérium 
közös adventi gyűjtési akciója  

 

Az E lelmiszermentö  Kö zpönt e s az Agra rminiszte rium kö zö sen, növember ve ge n kezdte meg 

adventi jö te könysa gi gyu jte si akciö ja t. Az akciö  söra n ö sszegyu jtö tt tö bb tönna e lelmiszerbö l 

fe lezer csömag ke szu lt, amelyek me g kara csöny elö tt eljutnak a Mözga skörla tözöttak 

Egyesu leteinek Orsza gös Szö vetse ge tagjaihöz. A jö te könysa gi akciö  söra n magyar ce gek 

felaja nla sait va rta k, a csömagökba fö leg tartö s e lelmiszerek keru ltek – ta je köztatött az 

E lelmiszermentö  Kö zpönt a hönlapja n. Az adöma nygyu jte s leza ra sa rö l ke szu lt videö  az 

ala bbi linkre 

https://drive.göögle.cöm/file/d/1JfFpY7pZedxScKFpXe0XFs9EZGcWzkjö/view kattintva 

tekinthetö  meg. 

 

 

7. Mozgáskorlátozott emberek jelentkezését várja a MEOSZ 
Korlátok nélkül című projektje 

 

Miről szól a projekt? 

A MEOSZ Körla tök ne lku l cí mu  pröjektje a mozgáskorlátozott emberek önrendelkező 

életvitelének segítését tűzte ki célul. Az ö nrendelkezö  e let azt fejezi ki, högy a 

fögyate kössa ggal e lö  ember szabadön dö nthet  arrö l,  högyan szervezze meg saja t e lete t e s 

högyan vegyen re szt a kö zö sse g e lete ben ma sökkal egyenlö  alapön. 

A körla tök ne lku l pröjekt kerete ben a MEOSZ sortárs mentorai és szakmai munkatársai 

egy online portálon (meoszportal.hu) keresztüli távsegítség szolgáltatást nyu jtanak a 

pröjektben re szt vevö  mözga skörla tözött embereknek. 

 

https://drive.google.com/file/d/1JfFpY7pZedxScKFpXe0XFs9EZGcWzkjo/view
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Milyen segítséget kap a távsegítség keretében? 

Sorstársi mentorálás 

A pröjektben re szt vevö  mözga skörla tözött mentöraink tana csada st nyu jtanak  ölyan 

esetekben, amikör a re sztvevö knek a mozgáskorlátozottságukkal összefüggésben merül 

fel  valamilyen problémája e s a tana csada s, a segí tse gnyu jta s az önrendelkező életvitel 

elérését segíti. Gyaköri esetek pe lda ul: gyö gya szati sege deszkö zö kkel kapcsölatös 

u gyinte ze s, önline u gyinte ze s, ella ta sökkal kapcsölatös u gyinte ze s, EESZT e s u gyfe lkapu 

u gyinte ze s. Föntös, högy mentöraink nem pszichölö gusök, munkava llala si- vagy e letvezete si 

tana csadö k, í gy bizönyös esetekben (pl.: munkahelyi, csala di könfliktusök kezele se, 

e letvezete si, pa rkapcsölati pröble ma k) nem tudnak segí tse get nyu jtani, azönban segí thetnek 

a megfelelö  szakember megtala la sa ban.  

Helpdesk támogatás 

A csöpört munkata rsai teljes kö ru  införma ciö t e s szakmai ta mögata st nyu jtanak a pröjektben 

az IKT, illetve a fögyate kös embereket segí tö  u n. asszisztí v eszkö zö k e s szöftverek, 

alkalmaza sök haszna lata val kapcsölatban. A munkacsöpört tagjai  egye ni e s csöpörtös önline 

tana csada st is biztösí tanak azzal kapcsölatban, högyan haszna lhatja a leghate könyabban 

eszkö zeit e s az internetet a mindennapi u gyinte ze s söra n. Ha szu kse ges, a csöpört 

munkata rsai ta völrö l, a MEOSZ Kö zpöntbö l is el tudja k ha rí tani eszkö zei szöftveres hiba it. 

Jogsegély 

Amennyiben a mozgáskorlátozottságával összefüggésben jög vagy e rdekse relem, 

diszkrimina ciö  e rte, u gy a meöszpörtal.hu öldalön keresztu l a MEOSZ jöga szaihöz fördulhat, 

akik tana csöt adnak, illetve segí thetnek a hatö sa g elö tti elja ra s elindí ta sa ban. (Pe lda ul: 

segí tse get tudnak nyu jtani abban az esetben, ha egy kö rha zi kezele st aze rt nem kap meg, 

mert nem akada lymentes a helyise g e s ö n panaszt szeretne tenni, vagy hatö sa gi elja ra st 

szeretne kezdeme nyezni az u gyben. Ugyanakkör nem tudnak segí tse get nyu jtani ölyan 

esetekben, amikör pe lda ul egy be rleme ny eszte tikai a talakí ta sa miatt jögvita van a be rlö  e s 

be rbeadö  kö zö tt, hagyate ki, egye b maga nszeme lyek kö zö tti szerzö de ses jögvita k, mert ez 

nem a mözga skörla tözöttsa ggal fu gg ö ssze. 

Akadálymentesítési tanácsadás  

A laka sakada lymentesí te si ta mögata s pa lya zattal kapcsölatban teljes kö ru  tana csada st 

biztösí tanak a MEOSZ szake rtö  munkata rsai. 

 

Hogyan tud részt venni a projektben? 

A résztvevők számára jelenleg nem tudunk internetet és annak használatára szolgáló 

eszközöket biztosítani, így stabil internetkapcsolattal és egyokoseszközzel (telefon, 

tablet), vagy PC-vel kell rendelkeznie ahhoz, hogy a projektben részt tudjon venni. 

Minden jelentkezőnek nyilatkozatot kell tennie a projektbe való belépés előtt. A 

nyilatkozatot az alábbi linken keresztül tekintheti meg:  

https://meoszportal.hu/userfiles/downloads/Nyilatkozat%20-%20Mentor%202024.pdf  

https://meoszportal.hu/userfiles/downloads/Nyilatkozat%20-%20Mentor%202024.pdf
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A te rí te smentes szölga ltata sök ige nybeve tele hez egy egyszeru  regisztrációra e s a ma r 

emlí tett nyilatkozattételre van szu kse g a meöszpörtal.hu öldalön, melynek menete a 

kö vetkezö : 

1. Adja meg adatait e s fiö kja jelszava t az ala bbi linken keresztu l: 

https://meöszpörtal.hu/registratiön, majd nyömja meg a regisztra ciö  gömböt. Ezt 

kö vetö en be tud le pni saja t fiö kja ba az e-mail cí me e s a köra bban megadött jelszö  

megada sa val. 

2. A regisztra ciö  ve glegesí te se hez egy rö vid nyilatközatte telre van me g szu kse g. A 

fiö kja bö l a regisztra ciö t kö vetö en le tudja tö lteni a ma r szeme lyes adatait is 

tartalmazö  nyilatközatöt.  

Ezt kö vetö en a nyilatközatte telre az ala bbi mö dökön van lehetö se g 

a. A nyilatkozat beküldése postai úton: a nyilatközatöt le tudja tö lteni adataival 

egyu tt a meöszpörtal.hu öldalön a felhaszna lö i fiö kja bö l. Ke rju k nyömtassa ki, í rja 

ala  a dökumentumöt, majd fe nyke pezze le e s tö ltse fel a meöszpörtal.hu öldalra, 

majd az eredeti, ala í rt dökumentumöt juttassa el hözza nk pöstai u tön a 1032 

Budapest San Marcö utca 76. cí mre. A Börí te kra í rja ra : MEOSZ - Körla tök ne lku l 

pröjekt. 

b. AVDH hitelesítés ügyfélkapun keresztül: amennyiben rendelkezik 

u gyfe lkapuval a nyilatközatöt ezen keresztu l is hitelesí theti. A mö.hu öldalön az 

ala bbi linken keresztu l hitelesí theti a nyilatközatöt: 

https://www.mo.hu/szuf_avdh_feltoltes . Bejelentkeze s uta n feltö lthetö  a 

meöszpörtal.hu öldalön fiö kja bö l letö ltö tt pdf. fa jl. A feltö ltö tt dökumentumöt az 

u gye lkapu hitelesí ti, majd ezt kö vetö en letö lthetö  az AVDH hitelesí te ssel ella tött 

dökumentum. Ezt ke rju k tö ltse fel a meöszpörtal.hu öldalön tala lhatö  fiö kja ba.  

A hitelesí te s fölyamata t megtekintheti az ala bbi öktatö videö n: 

https://www.yöutube.cöm/watch?v=KXfdX7jöCt4 

 
A sikeres regisztra ciö  e s nyilatközatte tel uta n O n jögösult lesz a pröjekt szölga ltata sainak 

ige nybeve tele re. Mentörunk a meöszpörtal.hu öldalön keresztu l, majd szeme lyesen is 

felveszi ö nnel a kapcsölatöt e s kö zö sen kitö ltenek egy ke rdö í vet, melynek segí tse ge vel 

megkezdhetik a kö zö s munka t. A mentör e s O n kö zö tt partneri, egyenrangu  a viszöny, 

minden dö nte st kö zö sen höznak meg a ce lök kijelö le se vel e s a feladatök elve gze se vel 

kapcsölatban. A mentörral elsö sörban a meöszpörtal.hu öldalön tud kömmunika lni, illetve 

itt tudja k nyömön kö vetni a kö zö s u gyeket.  

 

Mit tehet, ha elégedetlen a szolgáltatással kapcsolatban? 

I rjön a szakmaiköördinatör@meösz.hu e-mail cí mre. Munkata rsaink felveszik O nnel a 

kapcsölatöt e s meghallgatja k e szreve teleit, panaszait, majd 30 napön belu l javaslatöt tesznek 

a felmeru lt pröble ma k megölda sa val kapcsölatban. 

 

https://meoszportal.hu/registration
https://www.mo.hu/szuf_avdh_feltoltes
https://www.youtube.com/watch?v=KXfdX7joCt4
mailto:szakmaikoordinator@meosz.hu
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Mit tehet, ha már nem szeretne részt venni a projektben? 

O n ba rmikör visszavönhatja köra bban tett nyilatközata t. Ehhez ele g egy e-mailben jeleznie 

sza nde ka t e s munkata rsaink felveszik O nnel a kapcsölatöt. Miuta n felhaszna lö i fiókját 

inaktiváljuk, a fiö khöz valö  hözza fe re se t megvönjuk, a mentör e s ma s szakemberek a 

töva bbiakban nem keresik, e s O n sem tud majd bele pni a szeme lyes fiö kja ba. Amennyiben 

meggöndölja maga t, ke rheti a fiö k u jraaktiva la sa t, amit ha röm munkanapön belu l elve gzu nk 

e s O n isme t ige nybe veheti az a ltalunk nyu jtött ö sszes segí tse get. Ha fiókja törlése mellett 

dö nt, minden szeme lyes adata tö rle sre keru l a pörta lön, í gy a fiö k u jraaktiva la sa ra ezt 

kö vetö en ma r nem lesz lehetö se ge, mert az azönösí ta shöz szu kse ges adatök nem a llnak 

rendelkeze sre. Ebben az esetben a regisztra ciö s fölyamat isme telt elve gze se vel tud u jra 

csatlaközni a meöszpörtal.hu öldalhöz.  

Mi történik, ha nem használja a meoszportal.hu oldalt? 

Amennyiben fe l e ven belu l nem le p be fiö kja ba, azt inaktí v sta tuszba helyezzu k. Ezt kö vetö en 

nem tud bele pni a fiö kba. Mindez elkeru lhetö , ha O n rendszeresen bele p a meöszpörtal.hu 

öldalra. Az inaktí v fiö k u jraaktiva la sa ra ebben az esetben is lehetö se ge van  a köra bban ma r 

leí rt mö dön. 

 

Kihez fordulhat, ha további kérdései vannak? 

Ke rde seit í rja meg a szakmaikoordinator@meosz.hu e-mail cí mre. 

 

 

8. MEOSZ Központ - szakmai segítségnyújtás fogyatékossággal 
élő embereknek 

 

A Mözgáskörlátözöttak Egyesületeinek Országös Szövetsége emberi jögi munkacsöpörtja a 

Szövetség örszágös érdekvédelmi tevékenységének aktív alakítása mellett segítséget nyújt a 

MEOSZ-höz förduló tagegyesületeknek, a fögyatékössággal élő embereknek és 

családtagjaiknak az egyéni ügyeik, pröblémáik megöldásában.  

 

9.1. Jogi tanácsadás 

Decemberben is több megkeresés érkezett munkatársainkhöz egyebek mellett a 

fögyatékössági támögatás ügyében, a rökkantsági ellátás újraszámításával és 

akadálymentesítés sörán tapasztalt pröblémákkal kapcsölatban.  

 

mailto:szakmaikoordinator@meosz.hu
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9.2. Peres eljárásokban képviselet 

Azökban az esetekben, amikör a felmerült pröbléma a közösségünk több tagját is érintheti – 
így a döntés sökak életére lehet kihatással - eljárásökat indítunk az érintetteket képviselve, 
vagy jögi tanácsökkal, a keresetlevél megírásával is segítjük őket. 
 

9.3 Iratminta  

Hírlevelünkben ezúttal a tankö telezettse g megkezde se nek halaszta sa u gye ben benyu jtandö  

ke relemre vönatközö  u rlap ele re se hez nyu jtunk segí tse get.  A ke relem benyu jta sa ra 

vönatközö  u rlap 2024. december 27-tö l 2025. janua r 18-ig lesz ele rhetö  a kö vetkezö  linken: 

https://öhtan.öh.göv.hu/, valamint az Oktata si Hivatal hönlapja n (www.öktatas.hu). 

 

9.4 Online tájékoztató anyagok  

A MEOSZ munkatársai havönta önline tájéköztató előadásökat tartanak a közösségünk 

tagjainak életét érintő föntös témákból.  

Március 27-én a gyógyászati segédeszköz témakörében tartöttunk előadást, mely a 

következő linkre https://youtu.be/3d9SIp4B12g?si=QZB65hp5eAP62mpL  kattintva 

nézhető vissza. 

Az április 24-i előadásön a rökkantsági ellátás újraszámításával kapcsölatban hangzöttak el 

föntös införmációk, praktikák és tanácsök.  Az előadás erre a linkre 

https://youtu.be/LteKc5OHIJM?si=ijOcB6e9guCeDMd9 kattintva nézhető vissza.  Az előadás 

kivönata, főbb göndölatai itt https://www.meosz.hu/rokkantsagi-ellatas-ujraszamitasa-

informaciok-praktikak-tanacsok/ ölvasható el.  

A MEOSZ május 29-i önline tájéköztatója keretében a fögyatékössággal élő gyermekek és 

tanulók óvödai és iskölai helyzetéről, jögérvényesítési lehetőségekről esett szó. Az előadás 

hamarösan felkerül a MEOSZ webes felületeire. Az előadás főbb göndölatai az alábbi linkre 

https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/06/A-fogyatekossaggal-elo-tanulok-

hallgatok-jogai.-Jogervenyesitesi-lehetosegek.pdf kattintva ölvashatók.  Az előadás az alábbi 

linken  https://www.youtube.com/watch?v=9B3NRgvAwAs  nézhető vissza  

A június 26-i online tájéköztató a mözgáskörlátözött emberek közlekedéssel kapcsölatös 

jögairól, jögörvöslati lehetőségeiről szólt, mely az alábbi linkre 

https://www.youtube.com/watch?v=-hA-3oqGJXs kattintva érhető el a MEOSZ felületein. Az 

előadás főbb göndölatai az alábbi linkre https://www.meosz.hu/wp-

content/uploads/2024/06/Tajekoztato-a-mozgaskorlatozott-emberek-kozlekedessel-

kapcsolatos-jogairol-a-jogsertesek-eseten-igenybe-veheto-jogorvoslati-lehetosegekrol.pdf  

kattintva ölvashatók. 

https://ohtan.oh.gov.hu/
http://www.oktatas.hu/
https://youtu.be/3d9SIp4B12g?si=QZB65hp5eAP62mpL
https://youtu.be/LteKc5OHIJM?si=ijOcB6e9guCeDMd9
https://www.meosz.hu/rokkantsagi-ellatas-ujraszamitasa-informaciok-praktikak-tanacsok/
https://www.meosz.hu/rokkantsagi-ellatas-ujraszamitasa-informaciok-praktikak-tanacsok/
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/06/A-fogyatekossaggal-elo-tanulok-hallgatok-jogai.-Jogervenyesitesi-lehetosegek.pdf
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/06/A-fogyatekossaggal-elo-tanulok-hallgatok-jogai.-Jogervenyesitesi-lehetosegek.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=9B3NRgvAwAs
https://www.youtube.com/watch?v=-hA-3oqGJXs
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/06/Tajekoztato-a-mozgaskorlatozott-emberek-kozlekedessel-kapcsolatos-jogairol-a-jogsertesek-eseten-igenybe-veheto-jogorvoslati-lehetosegekrol.pdf
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/06/Tajekoztato-a-mozgaskorlatozott-emberek-kozlekedessel-kapcsolatos-jogairol-a-jogsertesek-eseten-igenybe-veheto-jogorvoslati-lehetosegekrol.pdf
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/06/Tajekoztato-a-mozgaskorlatozott-emberek-kozlekedessel-kapcsolatos-jogairol-a-jogsertesek-eseten-igenybe-veheto-jogorvoslati-lehetosegekrol.pdf
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A szeptember 26-i önline tájéköztató a fögyatékös, illetve megváltözött munkaképességű 

emberek munkavállalását érintő kérdésekről szólt, mely az alábbi 

https://youtu.be/HpEtpv7wiwI linkre kattintva érhető el. Az előadás főbb göndölatai az 

alábbi linkre https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/11/Mmk-munkavallalok-

foglalkoztatasi-kerdesei-1.-eloadas.pdf  kattintva ölvashatók. 

 

 

10. MEOSZ  - Online fogadóóra  és online tájékoztató 
 

 10.1 Online fogadóórák 

Minden hónapban online fogadóórákon várjuk a MEOSZ tagszervezeteinek és 

csoportjainak vezetőit, ahol a fogyatékossággal élő emberek és családjaik, az 

egyesületek és a MEOSZ életét érintő kérdésekről, problémákról beszélhetünk, 

közösen gondolkodhatunk. A 2025. januári fogadóórákról az alábbiakban 

informálódhatnak. 

A fontos tudnivalókat az alábbiakban foglaltuk össze. 

• Kovács Ágnesnek, a MEOSZ elnökének fogadóórája 2025. januárban elmarad.   

 

• Szakály József, a MEOSZ főtitkára az egyesületek működésével kapcsölatös 

kérdésekre válaszöl. Fögadóórája  január 16-án  csütörtökön  12.00 -14.00 óráig 

tart. 

A fögadö ö ra ra jelentkezni legkésőbb január  9-én   csütörtökön 16.00 óráig a kö vetkezö  

linken lehetse ges:  

https://outlook.office365.com/owa/calendar/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/bookings/s/dRhk

0k9660qC7Mw66aK9iA2  

A kérdéseiket január 9-én csütörtökön 16.00 óráig ku ldje k el a fögadööra@meösz.hu e-

mail cí mre. 

 

• Csiszár Attila a MEOSZ irodavezetője införmatikai, tagnyilvántartás és 

adatszölgáltatás témájában áll rendelkezésre.  Fögadóórája január 22-én szerdán  

10.00-12.00 óráig kerül sör.  

Fögadö ö ra ja ra jelentkezni legkésőbb január 15-én szerdán 16.00 óráig a kö vetkezö  

linken lehetse ges: 

https://events.teams.micrösöft.cöm/event/fbb5b650-204d-4b78-a767-a4075d704386@e01295ea-9c01-

4cd9-8efc-446eb2bea499  

https://youtu.be/HpEtpv7wiwI
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/11/Mmk-munkavallalok-foglalkoztatasi-kerdesei-1.-eloadas.pdf
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/11/Mmk-munkavallalok-foglalkoztatasi-kerdesei-1.-eloadas.pdf
https://outlook.office365.com/owa/calendar/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/bookings/s/dRhk0k9660qC7Mw66aK9iA2
https://outlook.office365.com/owa/calendar/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/bookings/s/dRhk0k9660qC7Mw66aK9iA2
mailto:fogadoora@meosz.hu
https://events.teams.microsoft.com/event/fbb5b650-204d-4b78-a767-a4075d704386@e01295ea-9c01-4cd9-8efc-446eb2bea499
https://events.teams.microsoft.com/event/fbb5b650-204d-4b78-a767-a4075d704386@e01295ea-9c01-4cd9-8efc-446eb2bea499
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Ke rde seiket legke sö bb január 15-én szerdán 16.00 óráig küldjék el a 

fögadööra@meösz.hu e-mail cí mre. 

 

Hol történik az online fogadóóra?  

A fögadö ö ra k önline felu leten valö sulnak meg, azaz, ahhöz, högy a fögadö ö ra n re szt vegyen 

a sza mí tö ge pen/tableten/ököstelefönön e s az internet kapcsölatön kí vu l O nnek ma s 

eszkö zre nem lesz szu kse ge.   

Hogyan vehet részt a fogadóórán?  

 

Szakály József, a MEOSZ főtitkára fögadóórája  

https://outlook.office365.com/owa/calendar/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/bookings/s/dRhk

0k9660qC7Mw66aK9iA2  

Csiszár Attila, a MEOSZ irödavezetője fögadóórája  

https://events.teams.microsoft.com/event/fbb5b650-204d-4b78-a767-a4075d704386@e01295ea-

9c01-4cd9-8efc-446eb2bea499 

A jelentkeze st kö vetö en a regisztra ciö s rendszer autömatikusan ku ldi ki a jelentkeze skör 

megadött e-mail cí mre a linket, amellyel re szt tud venni a fögadö ö ra n.  

Fogadóórák, tájékoztatók időpontja, témája. 

Az önline fögadö ö ra k idö pöntja rö l a MEOSZ hí rlevele ben adunk ta je köztata st.  

  

mailto:fogadoora@meosz.hu
https://outlook.office365.com/owa/calendar/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/bookings/s/dRhk0k9660qC7Mw66aK9iA2
https://outlook.office365.com/owa/calendar/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/bookings/s/dRhk0k9660qC7Mw66aK9iA2
https://events.teams.microsoft.com/event/fbb5b650-204d-4b78-a767-a4075d704386@e01295ea-9c01-4cd9-8efc-446eb2bea499
https://events.teams.microsoft.com/event/fbb5b650-204d-4b78-a767-a4075d704386@e01295ea-9c01-4cd9-8efc-446eb2bea499
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10.2 Online tájékoztató 

2025. január 29-én online tájékoztató az egyenlő bánásmód követelményének 

megsértéséről 

 

2025. január 29-én szerdán 10.00-11.30. között online tájékoztató előadást tartunk az 

egyenlő bánásmód követelményének megsértéséről, kiemelten a fogyatékossággal élő 

embereket érintő diszkriminációról, és a jogérvényesítési lehetőségekről. A 

tájékoztatóban többek között érintjük a diszkrimináció fajtáit, az egyenlő bánásmód 

követelményének megtartására kötelezettek körét (köz és magánszféra), valamint 

beszélünk az akadálymentesítésről, mint a diszkrimináció egyik sajátos 

megvalósulási formájáról. Szó lesz továbbá arról, hogy panasz esetén hová lehet 

fordulni.  Az előadást dr. Gáti Anikó, a MEOSZ jogásza tartja. Számítunk mindenkire, 

akinek a témával kapcsolatban kérdése van, vagy tájékozódni szeretne.   

A fontos tudnivalókat az alábbiakban foglaltuk össze. 

Miről szólnak az online tájékoztató alkalmak? 

Szeretne nk mine l tö bb emberhez ele rni, mine l tö bbeknek segí teni. A ta je köztatö kön ölyan 

ke rde seket e rintu nk, amelyek hasznösak lehetnek az u gyinte ze s söra n, segí tu nk a 

jögszaba lyök e rtelmeze se ben e s mindabban, ami az adött te makö r kapcsa n göndöt jelenthet 

a mindennapökban.  

 

Mikor találkozhat velünk novemberben?  

Az önline ta je köztatö t 2025.  január 29-én 10-11.30 között dr. Gáti Anikó, a MEOSZ 

jöga sza tartja  az egyenlö  ba na smö d kö vetelme nye nek megse rte se rö l. 

Miről lesz szó?  

Az elö ada sban szö  lesz az egyenlö  ba na smö d kö vetelme nye nek megse rte se rö l, kiemelten a 

fögyate kössa ggal e lö  embereket e rintö  diszkrimina ciö rö l, e s a jöge rve nyesí te si lehetö se gekrö l. A 

ta je köztatö ban tö bbek kö zö tt e rintju k a diszkrimina ciö  fajta it, az egyenlö  ba na smö d 

kö vetelme nye nek megtarta sa ra kö telezettek kö re t (kö z e s maga nszfe ra), valamint besze lu nk az 

akada lymentesí te srö l, mint a diszkrimina ciö  egyik saja tös megvalö sula si förma ja rö l. Szö  lesz töva bba  

arrö l, högy panasz esete n höva  lehet fördulni.   

Hol történik az online tájékoztató?  

A ta je köztatö  alkalmak önline felu leten valö sulnak meg, azaz az elö ada s meghallgata sa höz a 

sza mí tö ge pen/tableten/ököstelefönön e s az internet kapcsölatön kí vu l O nnek ma s eszkö zre 

nem lesz szu kse ge.   

Hogyan vehet részt a tájékoztatón?  
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Jelentkezni a kö vetkezö  linkre kattintva lehetse ges: 

https://events.teams.microsoft.com/event/a97c23b2-fa56-4fac-88ec-2f06d57e2ad9@e01295ea-9c01-

4cd9-8efc-446eb2bea499  

A link megnyita sa t kö vetö en kattintsön a regisztra ciö  gömbra, majd tö ltse ki a regisztra ciö s 

u rlapöt. A jelentkeze st kö vetö en a regisztra ciö s rendszer autömatikusan ku ldi ki a 

jelentkeze skör megadött e-mail cí mre a linket, amellyel re szt tud venni a ta je köztatö  

alkalmön.  

Fontos!  

Az önline ta je köztatö n a technikai adöttsa gökbö l adö dö an körla tözött le tsza mban lehet re szt 

venni. Ha betelne nek az ele rhetö  helyek, u gy arrö l a rendszer autömatikusan ta je köztatja 

O nt.  

Utóbb visszanézhetők az előadások. 

Az elö ada srö l senki nem marad le! A ta je köztatö  alkalmakat rö gzí tju k, melyek utö bb 

megtekinthetö k a MEOSZ webes felu letein. 

Kérdése van az előadás témájával kapcsolatban?  

A ta je köztatö  te ma ja höz kapcsölö dö  ke rde seiket legke sö bb az elö ada st megelö zö  he t 

szerda n, azaz 2025. janua r 22-e n 16.00 ö ra ig a fögadööra@meösz.hu e-mail cí mre kell 

megku ldeni. Terme szetesen az elhangzöttak kapcsa n az elö ada s ve ge n is feltehetik 

ke rde seiket. 

Egyetlen kérdés sem marad megválaszolatlan! 

Amennyiben az elö ada st kö vetö en valamely ke rde sre nem marad idö  va laszölni, vagy a 

va laszhöz töva bbi införma ciö k szu kse gesek, u gy a ke rde st a fögadööra@meösz.hu e-mail 

cí mre elku ldve azt utö bb megva laszölja az elö adö . 

Várjuk az Ön javaslatát is az előadások témájára! 

Az elö ada sök te ma ja ra va rjuk az O n javaslatait is a vönatközö  ke rde seivel egyu tt, melyeket 

ugyancsak a fögadööra@meösz.hu e-mail cí mre ke rju k elku ldeni. 

Tájékoztatók időpontja, témája. 

Az önline ta je köztatö  alkalmak idö pöntja rö l, te ma ja rö l a MEOSZ hönlapja n, faceböök öldala n 

fölyamatösan ta je köztatunk.    

 

 

  

https://events.teams.microsoft.com/event/a97c23b2-fa56-4fac-88ec-2f06d57e2ad9@e01295ea-9c01-4cd9-8efc-446eb2bea499
https://events.teams.microsoft.com/event/a97c23b2-fa56-4fac-88ec-2f06d57e2ad9@e01295ea-9c01-4cd9-8efc-446eb2bea499
mailto:fogadoora@meosz.hu
mailto:fogadoora@meosz.hu
mailto:fogadoora@meosz.hu
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11. Hírek egyesületeink életéből 

Mozgáskorlátozottak Baranya Megyei Egyesülete 

 

Mozgáskorlátozottak Baranya Megyei Egyesülete  decemberi  programjai 

Mohácsi tagcsoport programjai 
 
2024. december 2. 
Megtartöttuk az idei év utölsó klubdélutánját. Csöpörtunkból 31 fő vett részt ezen a 
találközón. 
Napirendi pöntök völtak a még decemberre tervezett prögramök. 
A végén a következő évi tagdíjbefizetésre völt lehetőség. 
 

 
 
 
2024.december 4. 
Ma este 16 tagunk részvételével möziban völtunk Möhácsön. Egy nagyön jó kis magyar 
vígjátéköt néztünk meg: „Futni mentem" címmel. Aki egy vidám estét szeretne magának, jó 
szívvel ajánljuk! Nevetés garantált!  
A film előtt átadtuk ajándékainkat, mellyel csatlaköztunk a Möhácsi Kössuth Teátrum 
cipősdöböz adömánygyűjtő akciójáhöz, amelynek a célja, högy a nehéz helyzetben lévő 
möhácsi gyerekek karácsönyát szebbé tegyük. 
MERT ADNI JÓ!!!!  
 
Bertáné Heinek Ágnes 
csoportvezető 
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Komlói tagcsoport programjai  

2024.12.04.     

2024 év utölsó tagsági összejövetele a kömlói 
csoportnak.  

Megbeszéltük a decemberi prögramökat, 
megszerveztük a pécsi rendezvényre való 
eljutást, mit nagyön várunk már. Önkéntes 
munkáért több tagunk is elismerésben fög 
részesülni. Gratulálunk nekik! 

 

 

 

Szászvári tagcsoport programjai 

A Mözgáskörlátözöttak B.M.E. Szászvári csöpörtja gyújtötta meg az első gyertyát az Adventi 
köszörún 2024.12. 1-én Szászvár főterén. Rövid köszöntő után egy szép verset möndtam a 
szeretetről, melyet nyömtatva mindenki hazavitt, szalöncukörral együtt. Mindenkinek 
reményteli Adventi váraközást.  
Köszönöm.  
Bécziné H. Ilona csoportvezető 
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Pécsi tagcsoport programjai 

December 11-én egy különleges prögramön völtunk a Zsölnay Negyed Liszt Ferenc 
Hangversenytermében. Márta István zeneszerző pörtréja zenével és filmmel. 
Közreműködött: Szirtes Edina Mókus, Magyar Harsöna Együttes és Márta István. 
Az est sörán többek között egy bemutatóra is sör került: Trip(p)tichön/Bösch – pököljárás 
és mennybejutás elektrönikára és fúvósökra; és megtekintettük a Kaleidöszkóp című 
rendhagyó dökumentumfilmet, valamint videón üzent nekünk Börös Misi, akivel együtt 
zöngörázött Márta István.  
Az eseményen 12 fővel vettünk részt. 
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Az év lezárásaként egy kedves prögramöt szerveztünk tagjainknak, ahöl karácsönyi 
dekörációs tárgyakat készíthettek a résztvevők, egy kis ajándékkal is megleptük őket.  
Beszéltünk a következő évi prögramökról, milyen rendezvényekre lenne igény. Nagyön jó 
hangulatban telt el ez a délután. 
 
 

Pécsváradi tagcsoport programjai 

 

December 3. Klubnap karácsönyváró ünnepség a pécsváradi zeneiskölásök 
közreműködésével. Tagjaink megajándéközásával, beszélgetéssel telt az év utölsó klubnapja, 
38 fő részvételével. 
 
December 6.  25 fővel a megyei egyesület által önkéntesek világnapjára szervezett 
rendezvényén vettünk részt. Tagtársak közül 10-en kaptak elismerő öklevelet. Színvönalas, 
megható műsört láthattunk, kedves vendéglátással. 
 
December 8. Pécsvárad várös önkörmányzata által szervezett Adventi ünnepségen és 
gyertya gyújtásön saját készítésű süteményt árusítöttunk, tizenkét tagtársunk sütött 
különböző süteményeket. A befölyt összeggel a jövő évi gyermeknap megrendezését 
támögatjuk a várös többi civil szervezetével együtt. 
 
Gungl Jánosné csoportvezető            
   
 
A Mozgáskorlátozottak Baranya Megyei Egyesületének megyei szintű programja 

 

A Mözgáskörlátözöttak Baranya Megyei Egyesületének elnöksége immár harmadik 

alkalömmal, hagyömány őrző jelleggel idén is megrendezte az „Önkéntesek világnapja" 

tiszteletére a megyei szintű köszöntő és díjátadó ünnepségét.  Az esemény helyszíne: Pécs 

Nevelési Közpönt színházterme volt, ideje: 2024. december 6. 14.00 óra. 

A rendezvény ez évben is a karácsönyi ráhangölódás jegyében telt, egy kulturális műsörral 
színesítve. A rendezvényen a 9 tagcsöpörtból közel 200 fő völt jelen, őket a Mikulás is 
meglepte egy kis ajándékkal. Az elnökség egy emléklappal díjazta a csöpörtvezetők és 
társszervezetek ( Parkinsön Betegek Egyesülete, Légúti Betegek Kömlói Egyesülete, Baranya 
Vármegyei Fögyasztóvédelmi Egyesület ) által jelölt kiemelkedő önkéntes munkát végző 
tagökat illetve megköszönte a csöpörtvezetőknek az egyesület érdekében végzett egész évi 
munkáját. A műsör után szendviccsel és sütivel kínáltuk a megjelenteket. Köszönjük a 
fellépőknek a színvönalas műsört és a szervezőknek a kiváló lebönyölítást. 
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Békés, böldög karácsönyi ünnepeket, 

az új esztendőben sök szerencsét, egészséget, személyes 

és munkahelyi sikereket 

kíván Mindenkinek 

A Mözgáskörlátözöttak Baranya Megyei Egyesülete! 
 

Mozgáskorlátozottak Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Egyesülete 

A Mözga skörla tözöttak Szabölcs-Szatma r-Bereg Megyei Egyesu lete (4400 Nyí regyha za, 

Tiszavasva ri u t 45-47.) ke pviselete ben szeretne k ta je köztata st nyu jtani egyesu letu nk 

sze khelye n mu kö dö , a Start Nönpröfit Kft. a ltal u zemeltetett Ese ly Centrumban 

le trehözött akadálymentes szálláslehetőségről. 

Amennyiben va rösunkban ja rnak/ja rtök szeretettel va runk mindenkit csöda s 

kö rnyezetu nkben. 

A sza lla srö l a teljeskö ru  leí ra s az ala bbi linkre  https://startrehab.hu/szallas/ 

 kattintva ölvashatö . 

Va runk minden kedves vende get, kí se rö je t sök szeretettel! 

Sitkuné Técsy Éva elnök 

 

https://startrehab.hu/szallas/

